
Wijziging van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den 

Haag (APV) 

  

de raad van de gemeente Den Haag, 

  

gezien het voorstel van het college van 6 september 2022, 

  

gelet op: 

- artikel 149 van de Gemeentewet 

  

besluit: 

- vast te stellen de volgende Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening voor 

de gemeente Den Haag: 

  
  

Artikel  I 
De Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag wordt als volgt gewijzigd: 

  

A Na artikel 2:34c wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 2:34d Proeverijen in slijtlokaliteiten 

1. Slijtersbedrijven zijn vrijgesteld van het in artikel 3, eerste lid, en het in artikel 14, eerste lid, van 

de Alcoholwet vervatte verbod, ten behoeve van het tegen betaling organiseren van een proeverij 

in hun slijtlokaliteit. 

2. De vrijstelling geldt buiten de dagen en tijden dat de slijtlokaliteit bij of krachtens de Winkeltijden- 

wet regulier is opengesteld. 

  

B In artikel 4:13, eerste lid, en artikel 5:12, eerste lid, wordt ‘opheffing’ vervangen door ‘beëindiging’. 

  

C Artikel 2:52 komt te luiden: 

  

Artikel 2:52 Bedelarij 

Het is verboden op een openbare plaats te bedelen om geld of andere zaken in door de burgemeester 

ter voorkoming of beëindiging van overlast aangewezen gebieden. 

  

Artikel  II 
Deze verordening treedt in werking op 1 december 2022. 

  

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 10 november 2022. 

De griffier, Lilianne Blankwaard-Rombouts en de voorzitter, Jan van Zanen. 

Nr. 514517 

GEMEENTEBLAD 18 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2022 nr. 514517 18 november 2022 1 


